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Runmarö Hembygdsförening har som mål att stärka kultur och gemenskap på Runmarö. Det gör 
vi genom att förvalta vår mötesplats hembygdsgården, och genom aktiviteter som stärker vår 
sammanhållning. 




Under 2025 har föreningen traditionsenligt anordnat valborgsmässofirande, sommarens 
”Runmarödag” och julmarknad. Sveriges nationaldag den 6 juni firade vi tillsammans på 
Hembygdsgården med körsång från de tre skärgårdskörerna i Djurö församling och uppskattad 
nationaldagstårta.


Under året har det genomförts tennisturnering, fotbollsaktiviteter och i juli framförde 
Runmaröspelet sin nyskrivna föreställning Masen som försvann.

Medlemspubarna med musik, sång eller föredrag är fortsatt en samlande aktivitet under både 
hösten och våren liksom träning för åldersrika en dag i veckan. 

Under juli månad visades barnbio en kväll i veckan och vid några tillfällen under året inköpta barn 
och vuxenteaterföreställningar som spelats på hembygdsgården.


Under sommaren var vi värdar för två ungdomar från Värmdö kommun som prövade på att jobba 
hos oss. Mycket uppskattat och tydliga och synliga resultat i och runt Hembygdsgården. 
Samtidigt har de så kallade Fixardagarna samlat medlemmar under både vår och höst.

Skolan har som tidigare använt hembygdsgården för olika elevaktiviteter.


Medlemmar 

Antalet medlemskap nådde under 2025 328 varav 190 enskilda och resterande 
familjemedlemskap. Föreningen använder elektroniska utskick, men kompletterar med 
brevutskick vid behov. 


Föreningens möten 

Årsmöte hölls 22/3 2025 i hembygdsgården. I samband med detta gjordes en minenkät om 
visioner för Runmarö. En identisk gjordes också vid Intresseföreningens årsmöte


Styrelsemöten hölls vid nio tillfällen under verksamhetsåret. Inga arvoden har utgått. 


Runmarö tidning 

Runmarö tidning utkom med två nummer, med Mikael Ödesjö som redaktör. Tidningen trycks i 
650 exemplar och skickas till alla medlemmar. Ett mindre antal säljs via Runmarö Livs/Tempo. 


Förvaltning av Hembygdsgården 

Under året har Värmdö kommun på föreningens anmodan åtgärdat översvämningsrisken 
för infartsvägen genom dräneringsarbete. I samband därmed har den gamla brunnen nära 
flaggstången fyllts igen. Föreningen har vidare uppmanat fastighetsägaren Värmdö 
Kommun att åtgärda a) trappor och ramp till ytterdörrar (minska risk för halkolyckor), och 
b) ojämnheter i golvet i stora salen som försvårar för bl a skolelevernas 
gymnastikaktiviteter. 

Kommunen har gett positiv respons men inte kunnat ange tidsram för dessa åtgärder. 


Två ”fixardagar” har ägnats åt utemiljön. 


Under året har 100 nya stolar införskaffats efter en donation från Eva och Staffan Wibom.

Golvet i stora salen är fortsatt inte slipat och kommunen har bettom ursäkt och hänvisat 
till entreprenören.

Ett arbete pågår med Värmdö kommun om SOT, som handlar om säkra kontaktpunkter 
på ön.

Styrelsen har under året fattat definitivt beslut om att inte ingå i ö-samarbetet ACROSS 
mellan öar i Ålands och Stockholms skärgård och som handlar om en gemensam 
plattform för att koppla ihop aktiviteter som ljud och teater utan tidsförlust. 




Försöket att få till en dialog med Skärgårdsmuseet om det fortsatta samarbetet har 
fortsatt under året.


 Ett rum på övervåningen har under året fortsatt hyrts ut för musikaktivitet. Det akustiska 
pianot på scenen har fortsatt mot avgift gjorts tillgängligt för spelintresserad öbo. 


 Stockholm Archipelago Trail har donerat en grillplats med bänkar och bord vilka 
fortfarande står uppställda vid förrådet i väntan på definitiv placering. 


Aktiviteter

 Runmarö Hembygdsförening är tillsammans med sina sektioner mycket aktiv. Tack vare 
många människors ideella engagemang sjuder ön av liv. Här följer ett axplock för att 
spegla all den aktivitet som sker .


Föreningens styrelse  deltog 27/11 i träff med Kulturförvaltningen i Gustavsberg . 


Föreningens sportsektioner Fotbollssektionen förvaltar fotbollsplanen i Södersunda.


Runmaröspelet framförde under sommaren den nyskrivna pjäsen Masen som försvann.


Tennissektionen förvaltar tennisplanen vid Hembygdsgården och arrangerar varje sommar 
den populära Tennisveckan.


Föreningen har sökt medel hos Leader Stockholmsbygd för att göra Runmarö Natur-och-
kulturum, en hybridplattform som ger vandraren längs våra leder en upplevelse i naturen 
och kunskaper digitalt för varje plats. 


Ungdoms-gympa och dans för ungdomar: flera tillfällen under vårterminen 


Seniorgympa/styrketräning: varje måndag under vår- och höstterminen 

Medlemspubar: 7 tillfällen 


Valborgsmässofirande med körsång och brasa vid Hembygdsgården.


Nationaldagsfirande med körsång och bakelse.


Utställning på Hembygdsgården. Om att gå i skola på Runmarö förr i tiden.


Runmarödagen med rekord i antal besökande.


Runmaröspelet med ”Masen som försvann”-5 utsålda föreställningar.


Bio för barn och unga. 4 föreställningar i juli.


Bokcirkel (Peter Mosskins Systrarna), 2 träffar.


Knytkalas: 1 tillfälle 


Julmarknad


Inköpta teaterföreställningar: 




• Gästspel av Scenkonstgruppen: ”Bacchanterna” 

• Vasadottern 

• Barnteater ”Rassel Prassel” 


Slutord


Styrelsen tackar för det fina förtroendet att få förvalta Runmarö Hembygdsförening och 
överlämnar härmed verksamhetsberättelsen för 2025.


Maria Östberg Svanelind	 	 	 	 	 Lena Bengtsson


Hans Wessel		 	 	 	 	 	 Peter Larsson


Barbro Ottosson	 	 	 	 	 	 Torbjörn Nordlindh


Mikael Ödesjö
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